Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓ
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ

Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330
Fone: (84) 3422-2652

EDITAL Nº 18/2026 - DG/MO/RE/IFRN     13 de fevereiro de 2026

1ª RETIFICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE PARTICIPANTE PARA O PROJETO MENINAS DE LUTA

IFRN 2026/1 – CAMPUS MOSSORÓ

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Portaria 1630/2023 –
RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, torna público
por meio deste A 1 ª RETIFICAÇÃO do Edital nº 14/2026 - DG/MO/RE/IFRN, 5 de fevereiro de 2026, conforme
especificado a seguir:

ONDE SE LÊ:

[...]

3. DAS INSCRIÇÕES

3.2. As inscrições serão realizadas, pelo link https://forms.gle/X5WBkt6VUYSWhaYh8 no período de 05 à 15 de
fevereiro de 2026.

[...]

4. DO PROCESSO SELETIVO

[...]

4.2. O resultado preliminar será publicado até o dia 24/02/2026, por ordem alfabética, no site do IFRN/ Campus

Mossoró.

4.2.1. Do resultado preliminar caberá recurso, no período de 24 a 25/02/2026, a ser solicitado através do

link https://forms.gle/sLT4Pi3bhMkrxAut7, dirigido à Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Projeto Meninas

de Luta, que publicará até 27/02/2026 a resposta ao(s) recurso(s).

4.3. O resultado final será publicado até o dia 02/03/2026, por ordem alfabética, no site do IFRN/ Campus Mossoró.

 [...]

LEIA-SE:

[...]

3. DAS INSCRIÇÕES

3.2. As inscrições serão realizadas, pelo link https://forms.gle/X5WBkt6VUYSWhaYh8 no período de 05/02 à 19/03 de
2026. [...]

 [...]

Código Verificador:
Código de Autenticação:

4. DO PROCESSO SELETIVO

[...]

4.2. O resultado preliminar será publicado até o dia 24/03/2026, por ordem alfabética, no site do IFRN/ Campus

Mossoró.

4.2.1. Do resultado preliminar caberá recurso, no período de 24 a 25/03/2026, a ser solicitado através do link
https://forms.gle/sLT4Pi3bhMkrxAut7, dirigido à Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Projeto Meninas de
Luta, que publicará até 26/03/2026 a resposta ao(s) recurso(s).

4.3. O resultado final será publicado até o dia 27/03/2026, por ordem alfabética, no site do IFRN/ Campus Mossoró.

[...]

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO
Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 13/02/2026 10:27:59.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 13/02/2026. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1028795
7bedfca515

	Documento assinado eletronicamente por: